

Ramiro Salamanca Sánchez

Gerente Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo

Ficha biográfica

Ramiro Salamanca Sánchez es licenciado en Derecho por la Universidad Autónoma de Madrid, funcionario del Cuerpo de Letrados de la Comunidad de Madrid, master ejecutivo en gestión pública en el Instituto de Empresa y ha sido profesor eventual de Derecho Administrativo en Instituto Madrileño de Administraciones Públicas y presidente de la Asociación del cuerpo de Letrados de la Comunidad de Madrid.

Tras un periodo de cuatro años (2004-2008) representando y defendiendo a la Comunidad de Madrid ante los distintos órdenes y órganos jurisdiccionales, y en especial, en materia de prevención de riesgos laborales e infracciones y sanciones en el orden social, paso a desempeñar la Jefatura del Servicio Jurídico en la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio(2008-2010) y durante un muy breve periodo de tiempo, asumió, al alimón, la Jefatura del Servicio Jurídico en la Consejería de Empleo y Mujer.

En junio de 2010, fue nombrado coordinador del Servicio Jurídico de Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deportes y Portavocia de Gobierno, para, posteriormente, desempeñar la Jefatura del Servicio Jurídico del Grupo de Apoyo al Abogado General.

En mayo de 2012 solicito la excedencia por incompatibilidad para asumir la responsabilidad de dirigir la Asesoría Jurídica de Metro de Madrid, S.A., puesto que ha desempeñado hasta la actualidad.

Normativa nombramiento

Decreto 229/2015, de 13 de octubre (BOCM nº 244, de 14 de octubre).

Última declaración de la renta

Bienes, actividades y retribuciones

Contacto

gerentelRSST@madrid.org



Ramiro Salamanca Sánchez

Gerente Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo

Ficha biográfica

Ramiro Salamanca Sánchez es licenciado en Derecho por la Universidad Autónoma de Madrid, funcionario del Cuerpo de Letrados de la Comunidad de Madrid, master ejecutivo en gestión pública en el Instituto de Empresa y ha sido profesor eventual de Derecho Administrativo en Instituto Madrileño de Administraciones Públicas y presidente de la Asociación del cuerpo de Letrados de la Comunidad de Madrid.

Tras un periodo de cuatro años (2004-2008) representando y defendiendo a la Comunidad de Madrid ante los distintos órdenes y órganos jurisdiccionales, y en especial, en materia de prevención de riesgos laborales e infracciones y sanciones en el orden social, paso a desempeñar la Jefatura del Servicio Jurídico en la Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio(2008-2010) y durante un muy breve periodo de tiempo, asumió, al alimón, la Jefatura del Servicio Jurídico en la Consejería de Empleo y Mujer.

En junio de 2010, fue nombrado coordinador del Servicio Jurídico de Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deportes y Portavocia de Gobierno, para, posteriormente, desempeñar la Jefatura del Servicio Jurídico del Grupo de Apoyo al Abogado General.

En mayo de 2012 solicito la excedencia por incompatibilidad para asumir la responsabilidad de dirigir la Asesoría Jurídica de Metro de Madrid, S.A., puesto que ha desempeñado hasta la actualidad.

Normativa nombramiento

Decreto 229/2015, de 13 de octubre (BOCM nº 244, de 14 de octubre).

Última declaración de la renta

Bienes, actividades y retribuciones

Contacto

gerentelRSST@madrid.org